El INCAA por Resolución INCAA N° 545/2024 y sus modificatorias resolvió aprobar 

un procedimiento para el otorgamiento de microcréditos para la producción audiovisual 

por hasta la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA MIL (USD 

50.000) para proyectos de Ficción y Animación y de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

VEINTICINCO MIL (USD 25.000) para proyectos de Documentales. Estos montos serán 

desembolsados por el INCAA en Pesos al tipo de cambio vendedor del Banco de la 

Nación Argentina del día anterior del efectivo desembolso. 

B. Que los microcréditos se otorgan con el objetivo de financiar proyectos de producción,